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               Võru Gümnaasiumi häälekandja

DICTUM FACTUM
                                      ÖELDUD-TEHTUD

                                         oktoober 2019 (6)    

Traditsiooni järgides selgitati ka selle kooliaasta lõpus välja 
aasta tegu. Hääletusel said osaleda kõik õpilased, vanemad 
ja kooli töötajad 19. maini. Aasta teo nimetus antakse koolis 
aset leidnud ettevõtmisele või sündmusele või koolipere 
liikme(te) saavutus(t)ele, mis õppeaasta jooksul on koolile 
olnud olulise tähtsusega ja mis on positiivselt mõjutanud 
kooli arengut. Parima teo väljaselgitamise eesmärgiks on 
märgata suuremaid kordaminekuid ja tunnustada nende 
elluviijaid. 

Aasta teo nominendid:
• “Aasta kooli” konkursile valminud video “Haridus ja 

haritus”
• EV101 kontsertetendus “Kärajad”
• Kagu-Eesti riigigümnaasiumide kevadball
• Segakoori kontsertreis USAsse
• Suurfilmi “Tõde ja õigus” ühisvaatamine
• Tervisekuu väljakutse
• Õpilaste osalemine Võhandu maratonil

2018/2019. õppeaastal valiti meie kooli aasta teoks 
konkursile “Aasta kool 2019” valminud video “Haridus 
ja haritus”. 

AASTA TEGU 2018/2019.
ÕPPEAASTAL
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MARIS KÜTT
MÄRT UIBO, ENELI AHMAN, 12H

Maris Kütt, Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja, asus 1975. aastal tööle 
hoonesse, mida tunti toona kui Võru I 
põhikooli. Ta on siin koolimajas kõige 
kauem ametis olnud töötaja. Marise jaoks 
on raamatukogu kõige ideaalsem koht 
koolimajas, kus inimene võiks töötada. Ta 
tunneb rõõmu sellest, et ei pea õpilastele 
kontrolltöid ega tunnikontrolle tegema 
ja halbu hindeid panema. Talle meeldib 
noortega tegeleda ning kuna ta on oma 
töös senini eelkõige kokku puutunud 
lastega, on seletatav ka tema väike kirg 
lastekirjanduse vastu. Maris Kütt ei tööta 
koolis täiskohaga, tänu sellele on tal 
piisavalt vaba aega ning kevadest sügiseni 
toimetab ta meelsasti maakodus. Lisaks on 
ta tihedalt seotud rahvatantsuga ja toetab 
igati rahvatantsuõpetajat Anne Tolka tema 
tegemistes, praegusel ajal, tõsi küll, juba 
vähem.

Kui küsisime Maris Kütilt, kas ta teadis 
väiksest peale, et soovib raamatukoguhoidjaks 
saada, siis vastas ta eitavalt. ’’Minu ema oli 
Kreutzwaldi koolis inglise keele õpetaja, 
kui mina ülikooli katsetele läksin, ei saanud 
ma sisse. Seejärel läksin kaugõppesse 
ning õppimise kõrvalt töötasin Võrus 
lasteraamatukogus. Seal töötades sain aru, 
millega edasi soovin tegeleda, ning läksin 
Tallinnasse raamatukogundust õppima.’’ 
Maris kirjeldab oma kolleege kui väga 
sõbralikke ja mõistlikke inimesi. Vahel 

tunneb ta puudust õpetajate toa melust, 
sest on enamasti ise keldrikorrusel, aga 
sellegipoolest ta ei arva, et oleks kuidagi 
kõrvale jäetud. 

Palusime Maris Kütil iseloomustada meie 
kooli direktorit Karmo Kurvitsat. Tema 
sõnul on direktor sõbralik, sihikindel, 
vahel küll ettearvamatu, kuid siiski mõistlik 
inimene

Pärisime veel, milline raamat talle kõige 
enam meeldib. Suure kogemuse tõttu on 
ta palju kokku puutunud lastekirjandusega, 
ehk seetõttu meeldibki talle eelkõige 
A. Lindgreni ’’Meisterdetektiiv Kalle 

Blomkvist’’. Võru Gümnaasiumisse tulles 
polnud tal veel kindlat pilti gümnaasiumiastme 
kohustuslikust kirjandusest ega sellestki, mida 
õpilased loevad ja mida nad tahaksid lugeda. Tööl 
tutvub ta pidevalt uudiskirjandusega, et vajaduse 
korral õpilastele seda soovitada. Ta tahaks sirvitud 
teoseid jõuda ka rohkem lõpuni lugeda, kuid see 
pole alati õnnestunud. Ta loeb meelsasti luuletusi 
ja elulooraamatuid. Ühe lemmikuna nimetas ta 
Petter Northugi elulooraamatut. 

Küsisime Maris Kütilt, kuidas meelitada noori 
raamatukokku ja lugema. Ta usub, et on suutnud 
luua nelja aastaga kooli raamatukogu, mis annab 
lugejale võimaluse valida endale meelepärane 
teos. Raamatuid on kogus umbes 10 000. 

Ta tõdeb, et paljudes gümnaasiumites, isegi 
riigigümnaasiumites, pole sellist jutukogu, vaid 
ainult kohustuslik kirjandus. Raamatuid ostab nii 
tema kui ka direktor – nii luuakse vajalik ja sisukas 
valik. Raamaturiiuleid aitavad täita ka õpetajad. 
Maris pakkus välja, et raamatute kohta võiks 
korraldada näiteks viktoriine ja õpilased võiksid 
tõepoolest rohkem raamatukogus käia.

Maris Kütt tegeleb praegu aktiivselt koolimaja 
ajaloo uurimise ja selle üleskirjutamisega. Loeb 
mälestusi, vanu ajalehti, ilukirjandust, kuulab 
raadiot ja uurib Võru linna ajalugu. Ta soovib selle 
ajaloolise hoone kohta võimalikult palju teada 
saada, et seda siis ka teistele tutvustada.

PORTREELUGU — IGA SILMAPILK 
ON TÄHTIS
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#VGSTIILIPÄEVAD
ÕPILASESINDUS MÕIS

Teine stiilinädal (14.-18.01), mille teemadeks olid Ladina-
Ameerika, slaavi ja aasia, osutus ootamatult keeruliseks 
ülesandeks, millest andis tunnistust ka tagasihoidlikum osavõtt. 
Selle nädala arvestuses võitis 11R, kelle keskmine osalusprotsent 
oli 72%. Ülejäänud klasside tulemused olid järgmised: 

II koht – 10H (26%)
III koht – 12H (25%)
4. koht – 11H (20%)
5. koht – 10L (12%)
6. koht – 12R (10%)
7. koht – 12L (9%)
8. koht – 11L (2,6%)
9. koht – 10R (1,2%)

Keskmiselt osales igal stiilipäeval 5 koolitöötajat. Teise stiilinädala 
kõige stiilsem koolitöötaja oli HELEN KOROL! 

Viimase, kolmanda stiilinädala (11.-15.03) teemaks olid värvid: 
esmaspäeval roheline, kolmapäeval roosa ning neljapäeval 

(emakeele päeva puhul) sinimustvalge. Kolmandal stiilinädalal 
osales rekordiliselt õpilasi ning õpetajaid. 

Kolmanda stiilinädala võitis 11H, kes võttis nendest päevadest 
maksimumi, osaledes iga päev 100%liselt. Ülejäänud klasside 
tulemused olid järgmised: 

II koht – 11R (97%)
III koht – 10H (74%)
4. koht – 12H (73%)
5. koht – 12R (67%)
6. koht – 10R (44%)
7. koht – 12L (42,7%)
8. koht – 10L (42,6%)
9. koht – 11L (37%)

Kolmanda stiilinädala kõige stiilsem koolitöötaja oli OKSANA 
AASA! 

OMALOOMINGUKOHVIK 
PEGASUS
ESTER ALLAS, eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Loovuskuu jaanuari lõpetas ka seekord omaloomingukohvik 
Pegasus. 30. jaanuaril said juba nii tuntud tegijad kui ka uued 
loojad – sulesepad, värvi- ja osavnäpud, viisimeistrid, elu- ja 
digikunstnikud ning noorkokad – oma tegemisi teistelegi 

tutvustada. Pegasuse-päeval aulasse kogunevat publikut aitas ka 
seekord õigele lainele häälestada joonisfilm „Suur maalritöö“. 
Üritust suunasid vahetekstidega Reio ja Birgit. 

Meeleoluka avanumbri, Maido Saare tantsu „Pihlapuu“, esitasid 
segarühma Hopser tantsijad (juhendaja Anne Tolk), misjärel 
tantsumuusa Terpsichore andis teatepulga edasi laulumuusa 
Kalliopele. Positiivset energiat tulvil noored muusikud Sepo 
Koppel, Sirelin Punt, Hellika Otsar, Siim Siidra ja Reio 
Helekivi alias ansambel Luud hellitasid kuulajate kõrvu kauni 
viiehäälse a cappella lauluga. Olgu märgitud, et see oli antud 
koosseisu esimene avalik ülesastumine. Seejärel tutvustas kooli 
raamatukogutöötaja Maris Kütt oma põhjalikku uurimust 
kooli ajaloost, tehes seda nii sõnas kui pildis. 11. kl õpilased 
Sippie Guth ja Helina Härma tutvustasid oma Kirjandusraalil 
2018 osalenud konkursitööd, mis seisnes teoste tegelastest 

kirjandusliku parlamendi kokkupanekus. Tüdrukud tõdesid, 
et kuna nüüdisaegses kirjanduses kahjuks kangelasi napib, tuli 
abi otsida kirjandusklassikast. Õpetaja Vesta Pille abiga langes 
valik Kõrboja Annale, Põrgupõhja Jürkale, Ukuaru Minnale ja 
Tiit Piibelehele. Pikemale sõnalisele osale pakkusid muusikalist 
vahepala taas lauljad, seekord ansambli Labidas koosseisus (Reio 
Helekivi, Siim Siidra, Rainer Luht, Märt Uibo). 

„Luule, see ei tule tuulest…“. Sellest, kuidas ja kust Rahel Ariel 
Kaur oma värsid leiab ja milline tema värske luulekogu välja näeb, 

MIS TEHTUD?
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kuulsid kohvikulised autorilt endalt. Et luule võib ka elavaks 
saada, tõestasid järgnevad kümnendate klasside õpilaste paremad 
luulevideod. Oma Jaapanist inspireeritud omaloomingut esitas 
Elen Saago. Ka renessanslikult mitmekülgne Kirke Rumvolt 
vormib sõnade abil kujutluspilte, ent kui sellest maailma 
tabamiseks väheks jääb, haarab ka toekamate tööriistade järele – 
siis sünnivad skulptuurid.

Kujutava kunsti peatüki avas abiturient Robert Metsik, kelle 
looming sündis otse vaatajate silme ees. Ta selgitas, et on leidnud 
oma võimaluse kujutada elus silma jäävat, tehes seda läbi huumori 
prisma, karikatuure joonistades. Üks neist valmis kunstniku 
lobedate kommentaaride saatel sealsamas. 

Hanna-Reet Ruul ja Getrin Valge demonstreerisid juba teist 
aastat järjest, kuidas nad sõpru-tuttavaid maalides ja pildistades 
on leidnud võimaluse värvidega mängida ja siis sellest valgusega 
kirjutada. Suvel Viljandi- ja Jõgevamaal maalilaagris tehtut ja 
kogetut vahendasid ja näitasid Regina Fluss ja Kerttu Kuhi. 

Ennast loomingu kaudu väljendada võib mitmeti – Lilian Mõttus 
ja Helina Härma valisid oma mõtete ja tunnete edasiandmiseks 
tantsukeele. Kadri Raag pajatas mullu, kuidas ta SIMSi mängides 
endale kodu kujundab. Nüüd, kui oma kodu unistus täitunud, 
võttis ta sinna omanäolise valgusti disainida ja valmistada. 
Digikunsti ja 3D-programmeerimise saladustesse pühendas 
kohvikulisi Kalmer Kaurson.

Traditsiooniliselt lõpetas loomingust tulvil pärastlõuna 
võõrkeeleõpetajate südikal toel taas ellu kutsutud Pegasuse 
projektteater, seekord siis mitmekeelse meeleoluka tõlgendusega 
vendade Grimmide muinasjutust „Breemeni linna moosekandid“.

Omaloomingukohviku õnnestumisele aitasid seekordki kaasa 
eelkõige humanitaarainete õpetajad, aga suur tänu ka Ede 
Pähnale, Silja Otsarile, Aare Rätsepale, Andri Tallole, Karmo 
Kurvitsale. Aitäh kõigile esinejatele ja neilegi, kes lauale head-
paremat valmistasid-küpsetasid. Kohtumiseni aasta pärast!

Läidaks

Mu südamemajakas helgib valget -

see öö on kottpime.

Ja õhk võikalt karge.

Vana luitunud purre ei saa olla kaugel,

kuid ligi hiilib uduvine

ja üksik madrus tunda võib,

kuis tuli temas raugeb.

Kel vägi, sel võimus

ja väetul, sel õiglus.

Mu südamemajakas, kaugele kumab ta,

vastutuult ja läbi tormi,

ma läidaks kõik leegid!

Püüan ja püüan, kuid ikka ei ulata...

Ja püüan veelkord.

Ja muud ma ei teegi.

Rahel Ariel Kaur

TASUTA AMEERIKASSE!
MARIANNA KOMPUS, 12L

Kolmapäeval, 13. veebruaril toimus Võru Gümnaasiumis loeng 
teemal „Tasuta Ameerikasse“. Lektoriks oli Eva Kauba, BAFFi 
(Baltic-American Freedom Foundation) koordinaator Eestis. 
BAFF korraldab vahetusprogramme Baltikumi õpilastele ja 
teadlastele.

Üks vahetusprogramm, „Liidri akadeemia“, toimub juba sel suvel 
USAs Portlandis ja on mõeldud ainult õpilastele. Programmi 
eesmärgiks on arendada koostööd, liidrioskusi ja ettevõtlikkust, 
saada uusi kogemusi, teadmisi ja tuttavaid, praktiseerides samas 
inglise keelt. Ühekuulises tasuta programmis osalemiseks tuleb 
oma kuludega katta vaid sõit Tallinna lennujaama ja sealt tagasi, 
lisaks võiks arvestada u 300 dollari taskurahaga. Kohapeal 
majutatakse õpilased ühiselamus kahekohalistesse tubadesse.

Esimesed kolm nädalat tegeletakse õppetööga. Näiteks peavad 
noored grupitööna välja mõtlema äriidee ja seda koos oma 
rühmaga teistele esitlema. Veel korraldatakse neile mänge, kus 
peab mingit majanduslikku probleemi lahendama. Nädalavahetus 
on puhkuseks. Õpilased viiakse näiteks pesapallimängu vaatama, 
lõbustusparki või kajakiga sõitma.

Viimase nädala algul toimub pidulik üritus, kus noored saavad 
õppeprogrammis osalemise eest diplomi. Pärast seda sõidetakse 
kaheks ja pooleks päevaks New Yorki, kus õpilastele tutvustatakse 
sealseid vaatamisväärsusi. Noored saavad ööbida Manhattanil. 
Külastatakse ka Washingtoni, tutvutakse linna ning sealsete 
tähtsamate objektidega, näiteks Valge Majaga. Seejärel sõidetakse 
tagasi koju.

Selleks et programmis osaleda, tuleb minna BAFFi lehele 
(www.balticamericanfreedomfoundation.org) ja vastata viiele 
küsimusele. Õpilane kutsutakse intervjuule, kus muuhulgas 
tahetakse näha ka tema hinnetelehte. 
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KARJÄÄRIPÄEV VÕRU 
GÜMNAASIUMIS
ENE-LIIS KAHAR, 11H, SAARA DENISOV, 12R, LINDA-
LOORA PRUULI JA LORETTA AGANITS (vilistlased)

18. veebruaril toimus Võru Gümnaasiumis traditsiooniline 
karjääripäev. Ürituse eesmärgiks oli tutvustada noortele 
erinevaid võimalusi, mis aitaksid neil teha õigeid edasiõppimise 
ja karjäärivalikuid. Haridusmessil olid kohal Eesti kõrgemad 
õppeasutused, nagu Tartu Ülikool ja Eesti Maaülikool, kuid 
esindatud olid näiteks ka Dream Foundation SA, Eesti 
Töötukassa ja SA Archimedes. 

10. klasside õpilastele jagasid oma teadmisi, kogemusi ja 
nõuandeid lastekirjanik ja fotograaf  Grethe Rõõm, Võru 
Gümnaasiumi vilistlane Berta Leibur, karjääriinfospetsialist 
Meelika Tamberg, TÜ Teaduskooli esindaja Terje Kapp ning 
koolitaja Harald Lepisk.

Igal esinejal oli oma sõnum ja kindel mõte, mida noortega 
jagada. Ometi kordusid mõned näpunäited pea igas esituses. 
„Vaata enda sisse!“, „Tee, mis muudab Sind õnnelikuks!“, 
„Usalda oma nabatunnet!“ –  neid ja teisigi sarnaseid soovitusi 
kõlas kogu loengu jooksul kõige enam. Iga päevakülaline rääkis, 
et on tähtis teha seda, mida armastatakse. Et elu õnnelikult 
elada, tuleb leida iseenda „Ikigai“, enda olemise põhjus. Kui 
see on olemas, tuleb end aina arendada, et olla erakordselt hea 

selles, mida tehakse ja teha tahetakse. 

Nii mõnigi esineja tunnistas, et oli enne gümnaasiumi lõppu 
teadmatuses, mida edasi teha. Sellegipoolest jäi kõlama mõte, 
et segadusse sattudes ei tohiks alla anda ega kõigele kohe 
käega lüüa. Kui ise on õiget valikut raske teha, saavad abiks 
olla Töötukassa karjäärinõustajad. Nende eesmärgiks on aidata 
noortel avastada oma tugevused ning leida õige suund. Minu 
jaoks oli karjääripäev mõtlemapanev ning kindlasti vajalik 
üritus. Esinejad oskasid panna õpilasi ennast kuulama ning 
andsid väärt nõu. Sain kindlust selles, et kõige tähtsam on teha 
midagi, mis paneb silmad särama. Kui jooksed tupikusse, tuleb 
julgus kokku võtta ning teha uusi valikuid, alustada kõike otsast, 
või nagu ütles Harald Lepisk: „Julge unistada, julge tegutseda!“ 

11. klassid käisid aulas kuulamas professor Andra Siibaki 
ja PhD Eva Saare loenguid. Andra Siibak inspireeris noori 
esitluses “Eesti ühiskonna (kõver)peegeldus sotsiaalmeedias” 
südamelähedast tööd leidma, kinnitades, et hinded pole alati 
määravad. Professor rääkis virtuaalseid jalajälgi tekitavatest 
vanematest ning põlvkondadevahelistest probleemidest 
sotsiaalmeedia piires. Käsitleti teemasid, mis puudutavad 
tööandjale kandideerija sotsiaalmeediakontode põhjal tekkivat 
esmamuljet ning internetis töötajatel silma peal hoidmist. 

Loengus “Eesti keel soome-ugri keelena” haris PhD Eva Saar 
kuulajaid eesti suguluskeelte osas. Selgus, et soome-ugri keelte 
hulgas leidub kolm riigikeelt – eesti, soome ja ungari, kuid ka 
mitmeid väljasuremisohus keeli. Väheneva kõnelejate hulgaga 

keelte turgutamine on keeruline, näiteks eelistavad Venemaal 
elavad vähemusrahvad õpetada lastele pigem vene kui emakeelt. 
Ka hääbuvates keeltes ilmuvad ajalehed ei pruugi keele 
populaarsust suurendada, sest paljud Venemaal üles kasvanud 
kõnelejad enam soome-ugri keelte tähestikku ei mõista. Saar 
lisas, et ladina kirja lugemise oskus võib kinni olla ka tahtejõus 
– tähtede selgeks saamine pole motiveeritud lugejale kindlasti 
ületamatuks proovikiviks. Loengu lõpus julgustas lektor õpilasi 
keeleteadusega tegelema, sest lingvistideta poleks meil ka oma 
keele seisukorrast ülevaadet. 

12. klasside õpilastele rääkisid oma õpingutest Tallinna 
Tehnikaülikoolis Eliisa Raag ja Devid Tseprasov. Southwestern 
Advantage’i kogemust ning USA-s elamist ja seal töötamist 
tutvustas Rodny Verner Reeder. Harald Lepiski teema “Kuidas 
avastada enda kutsumus?” oli äärmiselt inspireeriv ning 
pakkus huvitavaid nippe, kuidas saavutada rohkem ning jõuda 
kaugemale. Tema soovitus oli teha seda, mida hing nii väga 
ihkab. Huvitav oli ka Kõrgema Sõjakooli tutvustus, mis kutsus 
noori üles kaitseväkke astuma ning hiljem sõjakoolis õppima. 

Oli väga huvitav ja hariv päev. Saime uusi mõtteid ja nii A-, B- 
kui ka C-plaane oma tulevikku silmas pidades. Samuti on nüüd 
veidi kindlam tunne ülikoolidesse kandideerida, kuna teame 
täpseid vastuvõtutingimusi.
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KEVADBALL
MÕISA NIMEL GERLI KALKUN, 12H

22. märtsil toimus Sangaste lossis Kagu-Eesti riigigümnaasiumite 
kevadball. Seekordse balli korraldajaks oli Võru Gümnaasiumi 
õpilasesindus.

Balli ettevalmistustega alustati juba novembris. Esimesteks 
ülesanneteks oli leida balli toimumise koht, esinejad ning hakata 
otsima sponsoreid. Teadsime, et ball võiks toimuda kusagil 
maagilises kohas. Võru kultuurimaja Kannel ei tundunud 
sobivana ning meie kooli aula oleks jäänud liiga pisikeseks. 
Võtsime ühendust erinevate mõisate ning peokohtadega. 

Parima pakkumise tegi meile Sangaste loss. See tunduski olevat 
just õige koht balli korraldamiseks, sest asub Valgast 20 km 
ning Võrust ja Põlvast 40 km kaugusel. Samuti on Sangaste loss 
iseenesest juba väga kaunis koht. 

Balli peaesinejaks soovisime mõnda tuntud ansamblit, 
kelle järgi oleks mõnus jalga keerutada. Kuna Kagu-Eesti 
riigigümnaasiumite ballid pole veel väga populaarsed, võib 
õige esineja olla suurimaks motivaatoriks, miks ballile tulla. 
Alguses soovisime peaesinejaks ansamblit The Swingers, kuid 
nemad ütlesid meile kahjuks ära. Kaalusime erinevaid variante. 
Balli peaesineja oli Curly Strings. Samuti esinesid sel õhtul 
ansambel Reha, direktorite ansambel ning Rene Mõttus. Kõige 
keerulisem oli peo korraldamiseks sponsorite käest rahalist abi 

saada. Seega panustasime hoopis asjade küsimisele. Teadsime 
juba varasematele kogemustele tuginedes, et kõik firmad, 
kellele abipalve saadame, ei sponsoreeri. 10st firmast vastab 
sponsorluskirjale heal juhul pool, neist toetama nõustub 1-3 
firmat. Võtsime ühendust 115 firmaga, neist 30 toetas ühel 
või teisel moel balli korraldamist. Sponsoritelt saime palju 
erinevaid tooteid, mida peoõhtul välja loosisime. Näiteks saime 
Maanteeametist  helkureid, rattatulesid. Paljud sponsorid andsid 
kinkekaarte. Vastuteenena tutvustasime toetajaid Facebooki 
postitustes, ballil olid üleval sponsorite bännerid. Valio Eesti 
Instagrami lehele tegime postitusi balli päeval. Suurimaks 
koostööpartneriks oli Piigade Peoagentuur, kelle käest saime 
enamiku balli kaunistustest. 

Edasine töö jätkus koostöös Sangaste lossiga. Tegime kavandi 
Sangaste lossi kaunistamiseks ning asjade paigutamiseks. 
Valgus- ja helitehnika eest vastutasid ballil Joosep Kurm ja 
Andri Tallo. Päev enne balli algas Sangaste lossi kaunistamine 
ning tehnika ülespanek. Uste kohale riputasime imekaunid 
lilled, lakke panime suure lina ning selle peale tuled. Tuledega 
kaunistasime ka talveaia, ehitasime lava, panime maha punase 
vaiba, trepile laternad, seadsime üles valgustehnika. Tegemist 
jagus peaaegu esimeste ballikülaliste saabumiseni. 

Muidugi tuli ette ka ootamatusi. Näiteks selgus nädal enne 
balli toimumist, et meil ei ole püstijalalaudu. Pidime hakkama 
kiiresti otsima uut koostööpartnerit. Helistasime läbi kõik 
Võrumaa toitlustusfirmad. Viis päeva enne balli toimumist olid 
meil püstijalalauad olemas. Mõni päev enne balli ütles meile ära 
toitlustaja. Olime kõik väga mures, kuid õnneks lahenes ka see 
probleem. Balli ajal avastasime, et meil puuduvad prügikastid. 
Koostöös Sangaste lossi personaliga leidsime sellelegi 
probleemile sobiva lahenduse.

Ball ise oli uskumatult kaunis. Veendusime, et Sangaste loss oli 
selle korraldamiseks suurepärane valik. Õhtujuhid Andreas Pall 
ja Pärt Dolenko olid suurepärased! Rahvas tantsis terve õhtu. 
Talveaed, kus pärast pikka tantsimist jalga puhata, nägi välja 
maagiline. Fotoboks meelitas inimesi erilisi hetki jäädvustama. 
Tort maitses imehästi. Rahvas oli õnnelik ning nautis õhtut täiel 
rinnal. Ballil osalesid ka Jõgevamaa Gümnaasiumi ning Tartu 
Tamme Gümnaasiumi esindajad. Õhtu lõppes ilutulestikuga 
Sangaste lossi tagahoovis. 
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Kui külaliste jaoks lõppes Kagu-Eesti riigigümnaasiumite 
kevadball kell 11 õhtul, siis korraldajate jaoks mitte. Peale balli 
lõppu algas koristamine. Mõne tunniga oli Sangaste loss vaja 
muuta tagasi selliseks, nagu see oli enne peo algust. Olime 
arvestanud, et koju jõuame alles varajastel hommikutundidel. 
Koristamise käigus hakkas kõiki vaevama nälg, väsimus ning 
motivatsiooni puudumine, kuid teadsime, et mida kiiremini 
tegutseme, seda kiiremini pääseme koju magama. Lõpetasime 
varahommikul kell 3. Peale seda oli veel vaja viia asjad tagasi 
koolimajja. Järgmistel päevadel tagastasime kõik ballil kasutuses 
olnud laenatud asjad õigetele omanikele. 

Saime balli kohta väga palju positiivset tagasisidet. Rahvale 
meeldis väga esinejate valik ning Sangaste lossi kujundus. 
Sangaste lossist kirjutati, et varasemalt ei ole seal toimunud 
ühtegi üritust, mis oleks olnud nii terviklik ja läbimõeldud nii 
korralduslikult kui ka läbiviimise poolest. Muidugi oleksime 
võinud balli ettevalmistustega varem peale hakata, sest paljud 
asjad jäid viimasele minutile. Jäime ka ise balliga väga rahule 
– see oli veelgi suursugusem ja uhkem, kui esialgu julgesime 
loota. Võru Gümnaasiumi õpilasesindus soovib edu Valga 
Gümnaasiumile järgmise aasta balli korraldamisel. 

TARVI LÄLL, 12R

Sündmus tõotas juba eos tulla meeldejääv ning suursugune, 
kuna peokohaks oli muinasjutuline Sangaste loss ja peaesinejaks 
populaarne Curly Strings. Juba lossi sisenedes oli peokülaliste 
nägudel näha üllatust. Peokoht oli muudetud imekauniks, 

just nagu oleks astunud mõnda muinasjutufilmi. Ruumid olid 
kaunistatud säravate kristallide ja kaunite lilledega, mõnusa 
nüansi andis ka mahe pastelne valgustus. Hea atmosfääri 
tekitamisele aitas kaasa ka see, et suurt rõhku oli pandud elavale 
muusikale. /---/ Kõige jahmatavamaks seigaks balli juures 
oli see, et tantsuplats oli avavalsist alates jalakeerutajaid täis 
ning õhtu lõpuks oli tantsimiseks isegi raske vaba kohta leida. 
Puudus eestlaslik häbelikkus ning põhjamaine kinnisus, mida 
muidu avalikel üritustel kohata võib. 

JOONAS HELLERMA LOENG

JANE PELSKA, 12H

20. märtsil käis koolis külas „Plekktrummi“ saatejuht ning 
filosoofiamagister Joonas Hellerma. Kuna enne tema esinemist 
andsid eesti keele õpetajad 100 sõna veatult kirjutanutele üle 
kiidukirjad, lisandus neile seekord ka tuntud külalise soe 
käepigistus. Kuigi Hellerma algul tunnistas, et kindlat plaani 
tal selleks loenguks polevat, jätkus põnevaid mõttekäike ja 
-rännakuid koolitunni lõpuni.

Joonas Hellerma alustas televisiooni ja Youtube`i võrdlusest, 
tõstatades provokatsioonilise küsimuse “Kas televisioon on 
surnud ja Youtube võtab tema rolli üle?”. Arutluse käigus püüdis 
ta kuulajaid veenda, et televisioon ei kao kuhugi, sest on ikkagi 
massiteabevahend ja seega oluliselt laiema vaatajaskonnaga 
ning paremate rahaliste võimalustega kui näiteks praegu Eestis 

tegutsevad youtuber´id, keda jälgib oluliselt väiksearvuline publik 
ja kes ressursside piiratuse tõttu ei suuda tõenäoliselt toota 
materjali, mis võistleks professionaalide loodud telesaadetega. 

Hellerma avas meile natuke oma teletöö telgitaguseid – kuidas 
tal tuli kaua otsida, et leida sobivat assistenti, rääkis teletööga 
seotud stressist, töös vajalikust planeerimisvõimest ning 
lähemalt ka oma saatest. Oma saatekülalisi valib ta hoolega 
ning teeb ka kõvasti eeltööd, et end korralikult saateks ette 
valmistada. Kindlasti proovib ta nendega juba enne saadet 
isiklikult tuttavaks saada, et otsesaate ajaks oleks ühine keel 
leitud – sel moel on ka saatekülalisel mugavam ja julgem 
vestelda ning saatejuhil ülevaade intervjueeritavast olemas. Ta 
tõi näiteks filmi “Tõde ja õigus” režissööri Tanel Toomi, kellega 
nad saavutasid enne saadet tõelise sünergia ja jagasid tabamatut 
hetke, mida saates paraku enam korrata ei õnnestunud. 

Samuti rääkis saatejuht oma kogemusest lavanärvi ja ärevusega. 
Ta märkis, et saadet tehes tekib tal alati üks moment, kus ta 
unustab ära, mida järgmiseks ütlema peab, kuid ta on alati 
rahulikuks jäänud ning oodanud, kuni see mõttekild tagasi tuleb. 
Sellest tulenevalt soovitas ta ka meil ärevas olukorras rahulikuks 
jääda, sest paanikasse sattudes teeme ise asja hullemaks ning 
igast olukorrast on alati võimalik välja tulla, isegi kui asi ei lähe 
plaanipäraselt ja tuleb tegutseda spontaanselt. 

Kõige enam jäi mulle kuuldust kõlama soovitus naistele. 
Hellerma ütles, et naised peaksid olema julgemad ning käima 
oma haridustee julgelt lõpuni, ta täheldas, et praegu on 
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doktorikraadi omavate meeste osakaal suurem kui naistel. Ta 
andis ka soovituse meestele, et nad ei kaotaks ümbritseva vastu 
huvi ka siis, kui on kõrgemasse ikka jõudnud, vaid tegeleks oma 
alaga edasi samasuguse innuga nagu nooremana. Veel soovitas 
ta igas olukorras valida targalt, mitte liigselt killustada oma 
tähelepanu, hoida fookust olulisel. 

Mulle jäi loengust ja esinejast väga meeldiv mulje, Joonas 
Hellerma suutis ladusalt ja arusaadavalt rääkida kõikidest 
teemadest ja ta jutt oli haarav ning inspireeriv. See koolitund sai 
otsa liigagi kiiresti. 

RAHVUSVAHELINE 
ÕPILASFIRMADE FESTIVAL RIIAS
HANNA UIBOKAND, 12R

Võru Gümnaasiumi kolme silmapaistvama õpilasfirma 
liikmed said võimaluse osa võtta 9.-11. aprillini toimunud 
rahvusvahelisest õpilasfirmade festivalist Riias. Käesoleval 
õppeaastal tegutses koolis kokku 14 õpilasfirmat, juhendajateks 
Karmo Kurvits ja Andri Tallo.

Kokku olid üritusel esindatud 15 Euroopa riiki ligi 100 
firmaga. Meie õpilasfirmadel läks suurepäraselt: naasti 
kolme nominatsiooni ning ühe preemiaga. Parima müügitöö 
auhinna vääriliseks valis žürii välja õpilasfirma Mugi, mis 
toodab tassikoogi valmistamise komplekte. Muljetavaldava 
müügistendiga jäi silma Võix, mis valmistab ja müüb 
võipulkasid. Võix oli nomineeritud ka Junior Achievementi 
õpilasfirma programmi vilistlaste potentsiaaliauhinnale. Lisaks 
kahele nominatsioonile tunnustati Võixi parima reklaamvideo 
preemiaga. Video valimisele aitas kaasa kooli vilistlane Robi 
Zuts. Edukalt esines festivalil ka õpilasfirma Vemps. Üritus 
kestis kokku kaks teguderohket päeva. 

Esimesel päeval peale saabumist ning lõunasööki toimusid 
õpilastele ja juhendajatele töötoad, milles jagati nõuandeid, 
kuidas ettevõtlusoskusi arendada. Pärast nelja tundi interaktiivset 
mõttetööd ning enesearendamist said osalised Expo Cafe 
roogadega keha kinnitada, et õhtuseks festivali meeleolukaks 
avamiseks energiat koguda. Avamistseremoonial astusid üles 
lauljad, tantsijad ja eelnevate aastate edukaimad õpilasfirmad. 

Lisaks näidati osalevaid firmasid tutvustavaid videoid, mis 
kajastasid tihtipeale firma tegevust läbi huumoriprisma.

Teisel päeval leidis aset kauaoodatud õpilasfirmade laat. Laadal 
polnud firmade läbimüük ja tulu küll kõige suurem, kuid 
kõik osalised said sealt hulgaliselt kogemusi. Kuna peamiseks 
suhtluskeeleks oli inglise keel ning oma toodet tuli karmile 
žüriile võõrkeeles tutvustada, oli seegi enamiku firmade 
jaoks täiesti uus ülesanne ja katsumus. Võru õpilasfirmad 
said sellega väga hästi hakkama, nagu selgus ka õhtusel 
kolmekäigulise õhtusöögi saatel peetud auhinnatseremoonial, 
kus astusid üles nii mitmedki tuntud artistid. Peavõit läks sel 
aastal koerte heaolule pühendunud õpilasfirmale Austriasse. 
Lõputseremooniale järgnes meeleolukas järelpidu, millest nii 
juhendajad kui õpilasfirmade liikmed osa võtsid.Järgmisel 
hommikul oli osalejatel veel võimalik peale hommikusööki ning 
enne lahkumist tutvuda Riia linnaga. Seejärel algas positiivsetest 
emotsioonidest tulvil tagasisõit Eesti suunas.

TERVISEKUU VÕRU 
GÜMNAASIUMI MOODI
MARKUS JUUL, 12R

2019. aasta aprillikuu oli tervisekuu ning seoses sellega 
viis õpilasesindus MÕIS Ranel Pokkeri eestvedamisel läbi 
aktiivsuse ja liikumise võistluse, mis toimus spordiaplikatsiooni 
Endomondo vahendusel. Tervisekuu väljakutsest sai osa võtta 

kogu koolipere: õpetajad, õpilased, lapsevanemad.

Võistlus läks lahti 1. aprillil ning kestis 30. aprillini. Proovile sai 
end panna neljas kategoorias: kõige rohkem treeninguid, kõige 
rohkem kilomeetreid jalgrattal, kõige rohkem kilomeetreid 
jalgsi ning kõige rohkem aktiivsusminuteid. Kõige rohkem 
kilomeetreid rattal läbis Henri Helekivi (338,53 km), kõige 
rohkem treeninguid tegi Rene Mõttus (36), kõige rohkem 
aktiivsusminuteid oli samuti Rene Mõttusel (2 p 6 h 24min 
17 sek) ning kõige rohkem kilomeetreid jalgsi läbis Leana 
Kull (285,02 km). Oli tore, et igast kategooriast võttis osa 
mitukümmend inimest, see muutis võistluse huvitavaks ja 
pingeliseks. Selle aasta aprillikuu oli ka väga päikseline, mistõttu 
olid trenni tegemiseks soodsad võimalused ja tahe sportida 
suur. Motivaatoriks olid ka erinevate filosoofide ning tuntud 
inimeste mõtteterad, mida ürituse korraldaja tsiteeris.

Tulemuste põhjal saab väita, et koolipere motivatsioon liikuda 

ja trenni teha on suur ning meie koolis leidub palju aktiivse ja 
sportliku eluviisiga inimesi. Tervisekuu challenge oli hea mõte, 
sest selle kaudu sai panna kogu koolipere omavahel ja iseendaga 
võistlema. Samuti oli kuhjaga põhjust hommikune auto- ja 
bussisõit jalgsi kooli tulekuga asendada.

VÕHANDU MARATON
RANEL POKKER, 12R

Selleaastasel Võhandu maratonil osalesid ka Võru 
Gümnaasiumi õpilased. Kooli esindas neli paatkonda: kaks 
kanuud, raft ja süst. Võistlus toimus 20. aprillil, sel aastal oli 
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tegu juba 14. korda toimuva rahvaüritusega. Võhandu maraton 
saab alguse Tamula rannast ning kulgeb mööda Võhandu jõge 
Peipsi poole, lõppedes Võõpsus. Startides saavad raftid ja SUP-
lauad võimaluse kohe jõele suunduda, eesmärgiga anda neile 
edumaa, et laiakabariidilised paadid saaksid rahulikult mööda 
jõge hargneda, ilma et kiiremad paadid neid segaks ja vastupidi. 
Ülejäänud võistlejad peavad enne jõele pääsemist läbima u 5 
km järveringi. Kuna paate on veel igal aastal järjest enam, siis 
järvering aitab selle massi venitada piisavalt pikaks, et kõik jõele 
ära mahtuks ja et võitu püüdvad maratoonlased saaksid oma 
sõitu teha. Võhandu maratoni puhul võib rääkida kahest soodsast 
tingimusest: kiire vool või soe ilm. Sel aastal vedas viimasega, see-
eest oli jõe vool võrreldes eelmise aastaga üsna aeglane. Ainukest 
edasiviivat jõudu tootsid võistlejate kondimootorid. 

Kuna tegu on 100 km ja keskmiselt 15 h kestva maratoniga, siis 
võtab enamik inimesi seda naudingu ja eneseületusena. Eesmärk 
on maraton läbi sõita, üksteisega võistlevad kõigest esimesed 50 
paatkonda. Võru Gümnaasiumi egiidi all sõitva raftimeeskonna 
moodustasid Richard Kuklane, Rene Mõttus, Mattias Saarme, 
Lauri Lehiste, Oscar Hoole ja Richard Rumvolt. Meie koolist 
osalesid maratonil veel kaks kanuutiimi (Ranel Pokker ja Kristo 
Munski; Tarvi Läll ja Harold Poderat) ning üks süstatiim (Meril 
Mändik ja Hanna Loore Marjeta Salumäe). 

Maratonimuljed

Ranel Pokker: “Järvering kulges hoogsalt ja lõbusalt. Leevi 
toitlustuspunktini voolas jõgi rahulikult ja üsna igavalt. Kui 
me söönud olime, hakkas põhitrall alles pihta. Jõgi muutus 
huvitavamaks tänu kärestikele ja rohketele kividele. Lõpuks 
püüdsime ka kooli raftitiimi kinni, kuid Tarvi ja Harold läksid 
visalt vingerdades eest ära. Peale Süvahavva silda muutus jõgi jälle 
igavaks, motivatsioon hakkas vaikselt langema. Enne Leevakut 
oli paras piin mööda käänulist pilliroostunud jõge edasi liikuda, 
ka päike hakkas loojuma. Leevakul saime uued riided selga ja 
panime täiega edasi. Peale seda tõusis ka tempo ja nii kulgesime 
ilusti lõpuni. Eesmärk oli jõuda finišisse, maksku mis maksab, 
katkestamine polnud valik.”

Tarvi Läll: “Algus oli raske, kuna olime Haroldiga esimest korda 
koos kanuus. Tekkis probleeme kanuu kursi hoidmisega, kuid 
Ranel ja Kristo aitasid meid oma teadmiste ja nõuannetega. 
Võhandu keskpaigaks saime koostöö enam-vähem paika ning 
jõel oli lust liuelda. Samuti esines väike probleem, kui väljas läks 
pimedaks, nimelt puudus meil pealamp, mis oleks meie rada 
piisavalt valgustanud, seega andsime hagu ja püsisime ühel härral 
kannul, kes meile süstal ees head tempot tegi ja teed valgustas. 
Üldiselt oli väga meeldiv kogemus ning järgmisel aastal lähen 
kindlasti uuesti.”

EESTI PARIMA ÕPILASFIRMA 
FINAALVÕISTLUS 2019
CLAUDIA KÕIVOSTE, 12R

Sel aastal toimus Eesti parima õpilasfirma kahepäevane 
finaalvõistlus 8.-9. mail. Võistlusele registreerimiseks tuli hiljemalt 
17. märtsiks saata õpilasfirmat tutvustav 11-leheküljeline aruanne. 
Finaali pääsenud kuulutati välja kaks nädalat enne tulist võistlust. 
Pea 400 osalevast õpilasfirmast valiti 24 parima hulka ka kõik 
kolm Võru Gümnaasiumist osaleda soovinud õpilasfirmat – 
Võix, Mugi ja Vemps.

ÕF Võix liikmete jaoks algas esimene võistluspäev juba varakult, 
sest nad olid kutsutud ETV hommikusaatesse “Terevisioon”, kus 
nende 5-minutilist firma lühitutvustust sai otseülekandes näha 
enne kella poolt üheksat. Ülejäänud kaks Võru Gümnaasiumi 

õpilasfirmat koos teiste Lõuna-Eesti õpilasfirmadega startisid 
Tallinna poole, kus võistlus aset leidis, kümne ajal. Kõik kaugemalt 
tulnud firmad ja nende juhendajad majutati hotelli Metropol. 

Esimene võistlusvoor algas kolmapäeval traditsioonilise 
õpilasfirmade laadaga Solarise keskuses. Laadal olid esindatud 
kõik 24 finalisti. Osalejate jaoks oli laat kindlasti pingeline, sest 
seal käisid lisaks tavakülastajatele valvsal pilgul ringi ka kõik 
žüriiliikmed, kes noori ettevõtjaid küsimustega pommitasid. Kõik 
firmad olid ette valmistanud suured A1 plakatid ja lauakujunduse, 
et oma toodet kõige paremini promoda ja esile tuua. Kuna rahvast 
oli palju, siis edenes ka müük hästi. Laat kestis umbes kolm tundi 
ning peale seda said osalejad õhtustada samas keskuses asuvas 
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söögikohas Vapiano. Kõik meie kooli õpilasfirmad jäid oma 
tulemustega laadal rahule. Sellegipoolest – aga ehk just seetõttu 
– tundsid kõik järgneva päeva ootel pinget ja pisut hirmugi, sest 
loodeti ju parimat ehk võitu.

Järgmine päev algas kõigile kaugemalt tulnud õpilastele ja 
juhendajatele juba pool seitse hommikusöögiga. Edasi seati 

end korda ning kella poole üheksaks pidid kõik olema Kumu 
kunstimuuseumis, kus leidis aset teise päeva võistlus ja lõpugala. 
Selle päeva tegemisi kanti üle ka otseülekandes TV3 Plays ja JA 
Eesti Facebooki lehel. Päeva üheks juhiks oli Võru Gümnaasiumi 
vilistlane Kristiina Kõrbe. Hoogsa sissejuhatuse järel algasid 
lavaproovid õpilasfirmade lavaesitlusteks ja vestlused žüriiga. 
Vestlused olid jagatud kahte eraldi ruumi, kummaski oma žürii. 
ÕF Vemps oli üks esimesi, kes kümneminutilisele žüriivestlusele 
pidi minema. Nii vestlused kui ka lavaproovid läksid üsna 
plaanipäraselt, olenemata sellest, et enamikul esinejatest närv 
ja pinge siiski kõrgel püsisid. Vahepeal sai ka snäkilaualt 
kehakinnitust. Teine voor läbitud, kogunesid õpilasfirmad, 
juhendajad ja žüriid taas kontserdisaali, et jälgida lavaesinemisi. 
Igal ettevõttel oli enda tutvustamiseks laval aega täpselt neli 
minutit. See oli kindlasti ürituse üks kõige närvesöövamaid 
voore, sest paljud noored võitlesid lavanärviga. Kokkuvõttes 
sujus kõik siiski hästi. Vaatamata ununenud sõnadele või 
muudele viperustele ei lastud meeleolul langeda. Kuni žürii 
tulemusi vaagis, jäi aega muuseumiga tutvuda. Õhtu lõppes uhke 
lõpugalaga, kus ettevõtlust innustava kõne pidas haridusminister 

Mailis Reps. Kuigi Võru Gümnaasiumist keegi esikolmikusse ei 
pääsenud, võitis Vemps siiski ühe eriauhinna toiduvaldkonnas, 
millega kaasnes võimalus osaleda 1000 euro ulatuses tuleva 
aasta toidumessil. Võistluse võitjaks osutus igati teenitult 
Hugo Treffneri Gümnaasiumi ÕF Brand. Üritus lõppes ühise 
tordisöömisega ohtrate õnnitluste saatel. Edasi suunduti bussi, 
mis viis kõik lõunaeestlased tagasi koju. 

Kuigi mõnigi firma võis olla tulemustes pettunud, oldi siiski 
õnnelikud unustamatu kogemuse ja võimaluse eest end proovile 
panna.

KÜLAS KÄIS TANEL VEENRE
KIRKE RUMVOLT, 11H

Tanel Veenre on 42-aastane Põlvast pärit eesti ehtekunstnik 
ja disainer. Ta on töötanud ka publitsisti, moefotograafi 
ja toimetajana mitmes eesti ajalehes ning õppejõuna Eesti 
Kunstiakadeemias. 2001. aastal lõpetas ta Eesti Kunstiakadeemia 
metallikunsti erialal. Tal on oma ettevõte, mille nimi on Tanel 
Veenre Jewellery. Lisaks on tal ka veebipood, mille aadress on 
https://tvj.ee/. Ta armastab väga merihobusid, keda on näha ka 
tema ettevõtte logol. 

Enda sõnul on ta nokitseja-tüüpi boheemlane ning väikeste 
asjade usku kunstnik. Ilmselt on tuntuimad tema kõrvamarjad, 
mis oma lihtsa disaini ja kauni värvivalikuga kiirelt rahva seas 
populaarseks said. Lisaks neile teeb ta ka muid kõrvarõngaid, 

käevõrusid, sõrmuseid, kaelaehteid, mansetinööpe, käekelli ja 
suuri peaehteid. Tema looming on tuntud üle maailma, mida 
kinnitab ka tõsiasi, et tal on maailma eri paigus olnud juba ligi 250 
näitust. Tema kõrvamarjad on lausa nii kuulsad, et neist tehakse 
Hiinas koopiaid. Veenre on oma töö eest ka mitmeid autasusid 
saanud, millest väärivad kindlasti äramärkimist Kristjan Raua 
nimeline kunstipreemia (2010) ja noore kultuuritegelase preemia 
(2012). 

LÕPUKELLA AKTUS
GETRIIN MEISTER, 12R

Neljapäeval, 18. aprillil helises 12. klasside õpilastele viimast 
korda koolikell. Aktust juhtisid 11. klasside õpilased Henri 
Helekivi ja Rahel Ariel Kaur. Esines ansambel Labidas. 
Meeli ergutas klassidevaheline mäng „Rooside sõda“, kus iga 
klassijuhataja pidi ära arvama oma klassi „kõige-kõigemad“ 
õpilased. Selgitati välja klasside kõige suuremad spikerdajad, 
killuvennad, oivikud ning prooviti ära arvata, kes õpilastest võiks 
sattuda esimestena seadusega pahuksisse või kes jõuavad enne 
teisi abieluranda. Kuna senine mõisnik Getrin Valge pidi oma 
ameti üle andma, toimus ka uue mõisniku väljakuulutamine. 
Kandidaadid olid Kaisa Vink (11L) ja Karl Jörgen Lööper (11R). 
Enne uue mõisniku väljakuulutamist pidas Getrin oma viimase 
kõne. Direktori algatusel sai sellel aktusel alguse traditsioon 
kinkida igale mõisnikule tänutäheks kooliellu panustamise eest 
raamat „Väike prints“. Tänamata ei jäänud ka õpetajad, kes 



12

said lilleõie ja rinnamärgi ning koha õpilaste kirjutatud vahvas 
luuletuses. Pärast pingelist pausi kuulutati välja uus mõisnik, 
kelleks osutus Karl Jörgen Lööper. Selgitati välja 12. klasside 
viimased periooditegijad, kelleks olid humanitaarklassi õpilane 
Getrin Valge, looduklassi õpilane Raido Kiss ning reaalklassi 
õpilane Sulo Soe. Aktuse viimase kõne pidas õppejuht Annely 
Hindrikson. Lõpuks kõlas 12ndikele viimane koolikell.

20. ÕPILASTE AJALOOALASTE 
UURIMISTÖÖDE VÕISTLUS
VICTORIA VLASSENKO, 12R

20. õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistluse teemaks oli 
2018/19. õppeaastal „Vabadus“. Võistlusele saadetud tööd 
olid pühendatud vabadusega seotud sündmustele Eestis. 
Õpilased võisid valida ka vaba teema ehk vabaduse uurida seda, 
mis südamelähedane. Uurimis- ja loovtöid saabus kokku 63, 
vastavalt 55 ja kaheksa. Uurimistööde kategoorias valis žürii välja 
nii põhikooli- kui ka gümnaasiumiastmes 1.-6. koha väärilised 
tööd ja lisaks 27 raamatupreemia saanud tööd. Tulemused tehti 
teatavaks 3. mail uurimistööde lõppkonverentsil Tartus Haridus- 
ja Teadusministeeriumis. Meie kooli õpilastest võtsid üritusest 
osa Kalmer Kaurson, Rainer Tamm, Victoria Vlassenko ning 
juhendajad Kaja Kenk ja Vesta Pille. Konverentsi avasid kell 
11 võistluse koordinaatorid Karolina Antons ja Evelin Tiiter 
ning EAÜSi esimees Madis Somelar. Meelis Maripuu tegi 
kokkuvõtte uurimistööde ja Helina Raal loovtööde võistlusest. 

Iga I-III preemia saavutanud õpilane tutvustas konverentsil oma 
võistlustööd, sealhulgas meie kooli abiturient Kalmer Kaurson 
teemal „Võru Seminari väljak 1918–2018“. Järgnes väike 
vaheaeg ning muusikaline etteaste ansamblilt Tšellopoisid. Eesti 
Vabariigi presidendi tervituse luges ette Karolina Antons. Võru 
Gümnaasiumi jaoks osutus võistlus edukaks. Kalmer Kaurson 
pälvis II koha, raamatupreemia said 11. klassi õpilased Rainer 
Tamm, Victoria Vlassenko, Maria Kall ja Leo Artur Skott. 
Lisaks auhinnati Kalmer Kaursonit ja Maria Kalli respektiivselt 
Eesti Kunstimuuseumi ning Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi 
eripreemiaga. Uurimistööde juhendajateks olid õpetajad Kaja 
Kenk ja Vesta Pille. Konverents lõppes grupipildi tegemisega 
Haridus- ja Teadusministeeriumi trepil ning banketiga.

 „AASTA KOOL 2019“
„Aasta kool“ on koolidevaheline konkurss, mille eesmärk 
on näidata kooli loovas ja lõbusas võtmes – kohana, kus 
tegutsetakse ühiselt ka õppetööväliselt, hinnatakse koostööd 
ning kus valitsevad üksteist toetavad suhted. Konkurssi 
korraldavad SA Innove, Haridus- ja Teadusministeerium ning 
ERR. Konkursi läbiviimist toetab Euroopa Sotsiaalfond.

„Aasta kool 2019“ tiitlile kandideeris 54 kooli üle Eesti, nende 
hulgas ka Võru Gümnaasium. Pääsu finaali tõi õpilaste, töötajate 
ja vilistlaste koostöös valminud video. Eriline tänu selle eest 
kõigile teile, Merit Süving, Karl Jörgen Lööper, Kaisa Vink, 
Andri Tallo, Gerli Kalkun, Ranel Pokker, Robi Zuts, Kristjan 

Piller, Virko Värnik!

„Aasta kool 2019“ finaali pääsesid kümme kooli üle Eesti: Kiili 
Gümnaasium, Neeme Kool, Võru Gümnaasium, Järveküla 
Kool, Elva Gümnaasium, Viljandi Gümnaasium, Tallinna 
Kunstigümnaasium, Põlva Gümnaasium, Kristjan Jaak 
Petersoni Gümnaasium ja Tallinna Järveotsa Gümnaasium. 
Žüriisse kuulusid Eesti Õpilasesinduste Liidu esimees Marcus 
Ehasoo, Aivi Jürgenson Haridus- ja Teadusministeeriumist, 
Silvia Uus SA Innovest, Urmas Vaino ETVst ning INGER 
eelmise aasta võitjakoolist, 32. Keskkoolist. 

Ehasoo tõdes, et selle aasta tööd olid kindlasti eelmise aastaga 
võrreldes loovamad ehk tavalist koolitutvustust oli vähem. „Tore 
oli näha, et enamik koole rõhus oma eripäradele. Sellel aastal oli 
näha rohkem noorte enda initsiatiivi kooli ülesseadmisel, see on 
ainult positiivne.“

Alates 6. maist tutvustati kahe nädala jooksul kõiki finaali 
pääsenud koole ETV2 noortesaates „NOVA“. 20. maist näidati 
kümmet parimat kooli ETV hommikusaates „Terevisioon“. 
Sellest kuupäevast algas ka rahvahääletus Novaatori portaalis. 
Võitja kuulutati välja 31. mai „Terevisiooni“ otsesaates. Võitis 
Viljandi Gümnaasium, meie kool sai kokkuvõttes II koha. 

KUIDAS RIIETUDA ERINEVATES 
RIIKIDES?
MIRJAM KIVIMÄE, 12R

Neljapäeval, 27. märtsil kuulasid üheteistkümnendikud ja teised 
huvilised Olga Bogdanova loengut, mis käsitles riietumist 
erinevates riikides. Juba loengu alguses sõnas lektor, et see 
pole moekursus ja et oskus riietuda on vajalik teadmine, kui 
soovitakse reisida erinevatesse riikidesse. 

Kõigepealt rääkis ta lahti, mida riided üldse näitavad ja milline 
võib olla riietuse tähendus – “riietus = sõnum”. Inimesed 
riietuvad erinevalt mitmel põhjusel, näiteks eesmärgiga kuhugi 
kuuluda, jätta head muljet, öelda (väljendada) midagi või siis 
riietuda vastavalt keskkonnatingimustele. Välimus on osa 
inimese identiteedist, riietus annab ümbritsevale keskkonnale 
sõnumi sellest, kes keegi on. Meil oli loengu käigus ka väike 
interaktiivne tegevus –  mängisime ringmängu, mille eesmärk 

https://youtu.be/6MV15lOVGFE
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oli leida oma paarilisega sarnasusi, kusjuures paarilised vahetusid 
pidevalt. Mängu eesmärk oli näidata, et meil kõigil on midagi 
sarnast. Väike liikumine oli hea viis äratada mõnda tukkuma 
jäävat õpilast ning turgutada teiste meeli. Lektor andis teada, 
et erinevates riikides tuleb riietuda vastavalt sealsele tavale ehk 
soovitusliku etiketi järgi. 

Euroopas on suhteliselt vähe dresscode’sid võrreldes ida kultuuriga, 
kus on ranged reeglid, mille rikkumisel võib saada karistada 
või pälvida kaaslaste halvakspanu. Naistel on riietumisel enam 
piiranguid kui meestel. Kõneleja lisas veel, et kui keegi juhtub 
külastama riiki, kus saab burkat laenata, siis tasub kindlasti seda 
võimalust kasutada, kuna see olevat huvitav kogemus. Loengu 
lõpus vastas esineja küsimustele. Saime veel teada, et kõige 
rangem etiketireegel riietuse osas on – üllatus, üllatus! – hoopis 
habeme kandmine. Selgus, et osas riikides suhtutakse habemesse 
kui enda eest mitte hoolitseva inimese tunnusesse. Neis maades 
pole habe lubatud ei koolis ega tööl. 

Loeng andis hulgaliselt teadmisi ning mõtteainet erinevate 
kultuuride, rahvaste ja nende traditsioonide kohta. 

EESTI MAAÜLIKOOLI 
LOODUSTEADUSTE KOOL
JANA DZJUBA, 12L

Aastast 2006 pakub Eesti Maaülikool koostöös Haridus- ja 
Teadusministeeriumiga Eesti gümnaasiumi- ja põhikooliõpilastele 
võimalust osaleda loodusteaduste koolis. See on lisakursus, mis 
avardab silmaringi ning täiendab loodusteadmisi. Looduskooli 
läbiviijateks on Eesti bioloog Juhani Püttsepp ja Eesti Maaülikooli 
anatoomiamuuseumi kuraator Eha Järv.

2018/2019. aasta kursusel osales Võru Gümnaasiumist kaks 
11L klassi õpilast – Jana Dzjuba ja Kristin Kari. Õppetöö algas 
2018. aasta septembris ning lõppes 2019. aasta mais ning toimus 
kord kuus ühel kolmapäevasel pärastlõunal Tartus või Tartu 
läheduses. Käesoleva hooaja õppetundide teemad olid järgmised: 
loodusfotograafia, looduse õpperajad, loomaarstiteadus, 
ornitoloogia, taevavaatlused, järveteadus, entomoloogia, aiandus, 
linnulaulu õppekäik. Õppetunde viisid läbi erinevad õppejõud. 
Iga teema kohta oli üks kodune uurimisülesanne, mis tuli 

vormistada käsitsi kooli poolt antud kaustikusse. Kaustikud 
jäid peale kooli lõpetamist maaülikoolile. Koduseid ülesandeid 
oli mitmesuguseid: loodusfotode tegemine, oma matkaraja 
koostamine, lemmiklooma vaatlus, talviste aialindude vaatlus, 
omal valikul järve kirjeldus, valgusreostuse mõõtmine Orioni ja 
Lõvi tähtkujude abil, kevadiste liblikate vaatlus. Kõikide koduste 
ülesannete edukal sooritamisel pääses edasi suulisele eksamile, 
mis toimus 15. mail 2019 Eesti Maaülikooli mõisamajas. 
Enne eksamit anti kordamisküsimused, mis sisaldasid näiteks 
linnulaulude, lehtedega puuokste, liblikaliikide äratundmist. 
Samuti olid eksamil arutlusküsimused põllumajandusest, Eesti 
maastikest, eesti rahvussümbolitest ja keskkonnaprobleemidest. 
Eksamiteemad tõmmati eksamipäeval loosiga ning komisjonis 
olid kolm Eesti Maaülikooli õppejõudu. 

Kooli pidulik lõpetamine toimus 22. mail Põltsamaal koos kooli 
õppejõududega. Iga õpilane sai diplomi ning kolm ainepunkti, 
mida võib kasutada kõrgkoolis õppides. Eesti Maaülikool 
arvestab lisapunkte ka mitmetele erialadele kandideerides. 

Looduskool on tasuta võimalus ennast arendada ja saada 
eluks vajalik kogemus. Saab paremini tundma õppida Eesti 
loodust ning läbi viia huvitavaid loodusteemalisi uurimusi. 
Kõik kooli õppejõud on väga mõistvad ning vastutulelikud, 
annavad head tagasisidet õpilaste teadmiste ja koduste tööde 
kohta. Looduskooli on oodatud kõik loodushuvilised kui ka 
looduskauged õpilased, kes tahavad oma teadmisi loodusest 
avardada. Võru Gümnaasium arvestab kursust valikainena ning 
paljudes koolides saab loodusteaduste kooli põhjal kirjutada ka 
kohustusliku uurimistöö.

ÖÖ JA FOTOGRAAFIA
KERTTU KUHI, 12L

Valikaine “Öö ja fotograafia” tegevus toimus peamiselt 
koolimajas. Martin Mark, valikaine läbiviija, tutvustas meile 
kõigepealt astronoomiat. See on vajalik öösel pildistatu 
mõistmiseks. Klassiruumis oli selle teabe vajalikkust raskem 
aduda, kuid kui kolmapäeva õhtul Tamula äärde pildistama 
läksime, oli tähtkujude ja tähtede äratundmisrõõm üllatavalt 
suur. Rabav oli ka piltide efektsus, sest varem olin arvanud, et 
minu kaamera pole piisavalt võimas tähtede pildistamiseks, kuid 
asi polnud pimedas öös ega kaameras, vaid pigem minu enese 
teadmatuses. Nüüd tean, et õige seadistusega on kõik võimalik.

Teine pool valikainest sisaldas time-lapse-videoid ja 
valgusmaalinguid. Time-lapse on video, mis on valminud 
paljudest mingi aja jooksul ja kindlast kohast või kellestki 
tehtud piltidest. Sellega seoses saime gruppidena ülesandeks 
teha mõned tutvustavad klipid meie koolist. Nendest klippidest 
valmis hiljem video. Valgusmaalingud oli viimane osa kursusest. 
Saime katsetada erinevate valgusallikate pildistamist. Selleks tuli 

VALIKAINETENÄDAL
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klassiruum täielikult pimendada, seega katsime musta kangaga 
kinni kõik valgusallikad ja pildistatava ala. Pidime täitma erinevaid 
ülesandeid, näiteks kirjutama lampidega oma nime, pildistama 
ennast valgusmaalingus, tegema neljas grupis lampidega kaks 
erinevat maalingut ja kogu grupiga viis naistepäevaga seonduvat 
pilti. Lõpuks valmisid huvitavad tööd.

LABORATOORSED TÖÖD JA 
MIKROSKOOPIA ALUSED
INGRID PALM, 12R

Valikaines „Laboratoorsed tööd ja mikroskoopia alused“ osalesid 
10., 11. ja 12. klasside õpilased. Juhendas Marika Karden-Raud. 

Esimesel päeval rääkisime, miks valisime just selle valikaine 
ja kas selle läbimine mängiks meie tulevikus ka mingit rolli. 
Samuti õppisime kasutama binokulaarluupi ja mikroskoopi 
ning tegime selgeks, kuidas vormistada praktilisi töid. Uurisime 
mikroskoobi all erinevate paberite mikrostruktuure, võrdlesime 
erinevaid tekstiile. Päeva lõpus saime gruppides valmistada ka 
kummikomme.

Teisel päeval meenutasime esimese päeva tegemisi, rääkisime 
üksteisele, mis oli meie jaoks sel päeval uudne ja üllatav. Tegime 
gruppides kolm praktilist tööd: vaatlesime pärmitaigna kerkimist 
väli- kui ka sisetingimustes, uurisime kanamuna ehitust ja keemilist 
koostist ning määrasime erinevate toiduainete (riis, oder, tatar, 
nisujahu, kartulitärklis, maisitärklis) tärklisesisaldust.

Kolmandal päeval õppisime valmistama erinevaid ajutisi 
preparaate. Gruppides vaatlesime nii silma, luubi kui ka 
mikroskoobiga erinevaid taimede (moon, köömen, tomat, 
mandariin, kartuli ja söögisibula sibul) organeid, eraldasime 
taimsest materjalist lehepigmente ning tähistamaks vastlapäeva 
valmistasime kogu grupiga ühiselt pannkooke. 

Neljandal päeval õppisime püsipreparaate mikroskopeerima ja 
protokollima. Tekitasime puuvillasele materjalile veekindlate 
markeritega mustreid ja õppisime, kuidas eraldada porgandist 
karotenoide. Viimasel päeval tekitasime tumedale puuvillasele 
materjalile olmekemikaalidega mustreid ja valmistasime 
gruppides vannisoola ja valmis seebimassist seepi. Lõpetuseks 
rääkisime, mis meile selle valikaine juures kõige rohkem meeldis.

Kokkuvõttes võib öelda, et see valikaine oli väga huvitav ja 
kogemusterikas, kuna saime töötada selliste vahenditega, mida 
tavalistes tundides ei kasutata. 

RIIGIKAITSE VALIKKURSUSEL
KAAREL KOIDO, 12R

Riigikaitse valikkursusel osales viisteist 10. ja 11. klasside õpilast, 
juhendas veebel Ahti Pill.

Esmaspäeval toimusid tunnid koolis, kus saime teada põhilise 
info, mis meid tuleval nädalal ees ootab. Samas saime üldinfot 
Eesti Kaitsejõududest. Teisipäeval kell 8.30 pidime olema Taara 
linnaku värava taga, sisenedes anti meile varustus ja seejärel 
suunati meid tubadesse. Asusime miinipildujapatarei magalatesse, 
kuna ajateenijad olid samal ajal väliõppustel. Elasime nendega 
sarnastes tingimustes, saades nii hea ettekujutuse ajateenija 
igapäevaelust. Päev algas hommikul kell kuus vilega, mis andis 
märku, et viie minuti jooksul peab olema riides ja maja ees rivis, 
et minna jooksuringile ja võimlema. Päev lõppes kell kaheksa 
õhtul rivistusega. Peale seda oli vaba aeg, mille jooksul pidime 
koristama oma magalat ja tegelema hügieeniga. Vaba aeg kestis 
kella kümneni, selleks ajaks pidi olema voodis. Päeval toimusid 
meil tunnid, nende vahepeal oli vaba aeg. Esmaspäevases 
rivitunnis õppisime marssima, kuna seda läks meil pidevalt tarvis. 
Omapäi ringi liikuda ei tohtinud, kogu liikumine väljaspool 
hoonet toimus rivis. Veel olid meil meditsiini-, topograafia- ja 

relvatunnid. Lisaks tundidele pidime tegema Kaitseväe kehaliste 
võimete testi. Plaanis oli ka minna Kubija rajale orienteeruma, 
kuid kuna enamik õpilastest oli seda varem teinud, läksime 
selle asemel vaatama Vabadussõja soomusrongi näitust, mis sel 
ajal Võrus oli. Viimasel päeval oli meil tundides õpetatu kohta 
kontrolltöö, seejärel tagastasime varustuse ja lõuna paiku lasti 
meid väravast välja. Riigikaitse valikkursus oli põnev ja see andis 
hea ettekujutuse elust ajateenistuses, mistõttu soovitaks ma seda 
kõigile, kes kaaluvad ajateenistusse astumist või keda see kindlasti 
ees ootab.

METSASKÄIK AJATEENIJATE 
KOMBEL
MELVIN SIKK, 12H

28.-30. mail liikus Võrumaa metsades ringi 15-liikmeline 
Võru Gümnaasiumi õpilastest koosnev üksus, kes viibisid 
seal valikaine ,,Riigikaitselaager’’ raames. Laager pandi püsti 
Juba küla lähedal asuvas metsatukas. Õpilased kogunesid 
Kuperjanovi jalaväepataljonis, kust igaüks sai kätte umbes 15 kg 
sõdurivarustust, misjärel nad viidi autodega metsa.

Gümnasistid jaotati kaheks, mõlemast jaost määrati üks õpilane 
jaoülemaks ja peale selle abiks ka ajateenijatest seersandid, kes 
vajadusel noortele toeks olid. Jagude vahel korraldati võistlusi 
ning rohkem punkte kogunud jaole toodi sõduritoidu asemel 
maitsev auhind – kaks pitsat ja kokakoola. Võistluste hulka 
kuulusid telgi kokkupanek, relva lahtivõtt ja kokkupanek, 
hommikune rivistus ja orienteerumine. Peamine rõhk oli siiski 
õppetundidel, kus tehti selgeks, kuidas teha katelokiga süüa, 
kuidas liiguvad sõdurid metsas, kuidas anda kaasvõitlejatele edasi 
informatsiooni käemärkide abil, kuidas teha endale maskeeringut, 
kuidas panna puude vahele üles üheinimesetelki ja muud sõdurile 
vajalikku. Õpetajaks oli veebel Ahti Pill, teda abistasid ajateenijad. 
Väljaspool tunde ja võistlusi toimus pidev distsipliiniõpetus, 
näiteks ei tohtinud õpilasel jääda relv sekundikski käeulatusest 
kaugemale, vastasel juhul seoti see nööriga tema külge. Öösiti 
patrulliti laagripiirkonnas, jalutati tunniste vahetustena paarides 
ümber telkide. Esimesel ööl, kui magati ühistelkides, korraldati 
tunniste vahetustega ka ahjuvalve.
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https://mamma.voru.edu.ee/photo/#!Albums/album_323031382d32303139/album_323031382d323031392f30342d3137205475746970c3a46576
https://mamma.voru.edu.ee/photo/#!Albums/album_323031382d32303139/album_323031382d323031392f30352d30372054c3a46e75c3bc7269747573
http://mamma.voru.edu.ee/photo
https://mamma.voru.edu.ee/photo/#!Albums/album_323031372d32303138
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DICTUM FACTUM
Toimetus ootab pilte ja kaastöid aadressil:

andri.tallo@voru.edu.ee
Väljaandja: Võru Gümnaasium

Seminari tn 1, 65608 Võru
Tel 5898 5104

Ajalehe järgmine number ilmub kevadel.

https://www.youtube.com/channel/UCYtqG8tNL6Yj0b8UzIvKiSQ
https://voru.edu.ee/index.php/et/opilasele/aastaplaan
http://instagram.com/vorugymnaasium
http://instagram.com/opilasesindusmois
https://www.youtube.com/channel/UCYtqG8tNL6Yj0b8UzIvKiSQ?
https://www.youtube.com/channel/UCYtqG8tNL6Yj0b8UzIvKiSQ?
https://www.youtube.com/channel/UCYtqG8tNL6Yj0b8UzIvKiSQ?
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